

سیدفاضل موسوی در گفت و گویا «آرمان ملی» مطرح کرد:

دخالت نمایندگان در انتخاب استاندار؛ خلاف قانون اساسی

مجلسیان، اصل تفکیک قوا را مدنظر داشته باشند



صفحه ۳

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

دوشنبه ۱۹ • ۰۷ • ۱۴۰۰

۰۴ ربیع الاول ۱۴۴۳

۱۱ اکتبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از شیوع بیماری حاد در میان نشخوارکنندگان گزارش می‌کند:

توس مردم طالقان از طاعون حیوانات

کارشناسان: این بیماری قابل انتقال به انسان نیست

صفحه ۹

نتیجه تاکیدات جهانگیری پس از ۷ سال:

قرائت گزارش بورسیه‌ها در مجلس

انگشت مجلس مدت‌هاست روی پرونده بورسیه‌ها مانده و ظاهر آزار نیست تکلیف آن مشخص شود. پرونده‌ای که اعلام آمار دقیق درباره وضعیت بورسیه‌ها، چابایی دانش آموزشی از سوی وزارت علوم، پیگیری برای پرداخت مقرری و موقوفات آنها، ارائه راهکار برای اعاده حیثیت فراغ التحصیلان بورسیه، کمک به...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از تحقق اهداف دولت در بودجه ۱۴۰۱:

راه بودجه فقط از برجام می‌گذرد

سنت شکنی دولت در مقابل هزینه‌سازی نمایندگان

آرمان ملی: «قرار نیست بودجه ۱۴۰۱ با کسری بودجه تهیه و تدوین شود» این سخنان رئیس سازمان برنامه و بودجه است که معتقد است در گذشته بدون در نظر گرفتن منابع موقوت هزینه‌های زیادی بر جامعه تحمیل شده که رشد ترمیمی را به دنبال داشته و بر این اساس در سال آینده کسری بودجه باعث رشد تورمی...

صفحه ۴

سخن روز

خودانتقادی یا انتقاد از بشار اسد

حشمت... فلاحت پیشه

نماینده ادوار مجلس

اتفاقات تازه‌ای در سوریه، لبنان و کل منطقه دارد می‌افتد که به نظر می‌رسد باید از تحلیل شتابزده این اتفاقات خودداری کرد. روند کلی در منطقه ما آغاز شده و در این روند عملاً چند شاخصه شکل گرفته: نخست، از حیثیت و اولویت منافع ملی دولت‌ها نسبت به خیلی از مسائل دیگر هست و دولت‌ها در راستای منافع ملی خودشان، ساز و کارهای...

همین صفحه

یادداشت ۱

آقای جلیبی! در عمل صدای بی صداها باشید

مجید ابهری

اسیب شناس

مدیریت آقای علی عسگری بر سازمان صداوسیما، به پایان رسید و خطرات و تجارب تلخ و شیرین به صندوقچه خاطرات این سازمان عریض و طویل رفت. در این میان رئیس جدید این سازمان در بدو ورود به اتاق مدیریتش، صداوسیما را صدای بی صداها تلقی کرد و وعده داده که در انعکاس صدای این قشر تمام تلاش خود را به کار...

همین صفحه

یادداشت ۲

بنی صدر و بازارگان؛ مقایسه آزمون دموکراسی

جعفر کلایی

روزنامه‌نگار

قضاوت در امور مختلف کار سخت و پیچیده و ظریفی است و مقدمات بسیار و اطلاعات کامل و انصاف فراوان می‌خواهد لذا خردمندان تلاش می‌کنند تا آنجا که می‌توانند از آن بهره‌بردار کنند و عجیب آنکه قضاوت‌ها بی‌شمارند و انسان‌ها همه روز از مسائل کوچک تا بزرگ مجبور به قضاوت می‌شوند و گریزی...

همین صفحه

سیگنال مثبت ایران به غرب

وزیر امور خارجه می‌گوید؛ غرب را کنار نمی‌گذاریم و مذاکرات را با خرد جمعی به پیش خواهیم برد

علی سرزعی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

مردم و کنشگران اقتصادی احساس خوبی از انتصابات ندارند

جامعه هنوز «علامت مثبت» از دولت جدید دریافت نکرده است

عکس: آرمان ملی، فاطمه فتاحی

تحریم؛ نکبت بدهکاری برای بانک‌ها

شعارزدگی وضعیت اقتصادی را بدتر کرد

صفحه ۴

«آرمان ملی» از کمبود گاز استفاده نفت کوره در نیروگاه‌ها گزارش می‌کند:

برق بادود مازوت!

کارشناسان صحبت‌های وزیر نفت مبنی بر استفاده حداکثری از سوخت مازوت در نیروگاه‌های برق را تکرار سناریوی سال ۹۹ می‌دانند

صفحه ۹

تیم کشتی‌فرنگی ایران ۲ طلا گرفت و نایب‌فرمان جهان شد

واردات طلای ناب از اسلو

دلخانی و گریبی هم طلایی شدند

صفحه ۱۱

خودانتقادی یا انتقاد از بشار اسد

چند کشور عربی دیگر و البته با نزدیکی آمریکا تحت عنوان طرح انتقال انرژی به لبنان جمع شدند و در قالب یک طرح منطقه‌ای شرکت کردند، همین موضوع است. طبیعی است کشوری مثل سوریه در راستای منافع ملی خودش عمل می‌کند و در گذشته هم همین‌طور بوده. یکی از دلایلی که معمولاً سیاستمداران کشور ما از رفتارهای سیاسی سیاستمداران دیگر کشورها دچار غافلگیری می‌شوند، این است که نوع نگاه دولتمردان ایرانی به منافع ملی متفاوت از نوع نگاه دیگر سیاستمداران در دنیاست. در ایران یکسری مولفه‌های خشک و غیرقابل تفسیر در سیاست خارجی وجود دارد که هرگونه تحولی که در دنیا شکل می‌گیرد، این مولفه‌ها نقش خودشان را ایفا می‌کنند و معمولاً در نتیجه و در اثر همین استراتژی و رویکرد غریب‌وپرا عملاً به بنیم که در گذر زمان، منافع ایران در جاهای مختلف از بین می‌رود یا این منافع تأمین نمی‌شود. به عنوان مثال، در طول سالیان، ایرانی‌ها برای دفاع از کشوری مثل بوسنی هزینه‌های فراوانی دادند ولی به هیچ وجه منافع ایران در بوسنی تأمین نشد. در کشوری مثل عراق یا سوریه نیز ایرانی‌ها هزینه‌های زیادی از لحاظ سیاسی، مستشاری و غیره صورت دادند ولی در عمل می‌بینیم که این کشورها در راستای منافع ملی خودشان عمل می‌کنند و قراردادهای و مناسبات اقتصادی تازه خود را شکل می‌دهند. مثلاً در کشور عراق، ایرانی‌ها بعد از عراقی‌ها بیشترین خونی که در این کشور ریخته شد را در دفاع از حرم‌های شریف در کربلا و کربلای معلی انجام دادند ولی بلافاصله یکی از نخستین کارهایی که عراقی‌ها انجام دادند این بود که به توافق اقتصادی اتحادیه عرب برگشتند و همین بازگشت باعث شد که خیلی از شرکت‌های ایرانی قربانی شوند؛ زیرا در نظام‌های تعرفه‌ای که کشور عراق یا دیگر کشورهای عربی در قالب اتحادیه عرب دارند، یکسری نظام‌های تعرفه‌ای ترجیحی شکل گرفت که عملاً امکان رقابت را از شرکت‌های ایرانی گرفت و روزه‌به‌روز نقش ایران در اقتصاد عراق کاهش پیدا می‌کند. در سوریه هم واقعیتی که وجود دارد اینکه حتماً رقابتی از راه...

ادامه صفحه ۷

آقای جلیبی! در عمل صدای بی صداها باشید

مجید ابهری

اسیب شناس

مدیریت آقای علی عسگری بر سازمان صداوسیما، به پایان رسید و خطرات و تجارب تلخ و شیرین به صندوقچه خاطرات این سازمان عریض و طویل رفت. در این میان رئیس جدید این سازمان در بدو ورود به اتاق مدیریتش، صداوسیما را صدای بی صداها تلقی کرد و وعده داده که در انعکاس صدای این قشر تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت. صدالبسته شنیدن این گونه سخنان از مدیران تازه‌وارد در ردیف همان وعده‌های گذشته و «سرخرمن» به حساب می‌آیند، اما از آنجا که جناب پیمان جلیبی از مدیران با سابقه در این سازمان است و سرد و گرم این سازمان را چشیده است، قطعاً یک قدم بزرگ از سایر مدیران جلوتر بوده و شناخت وی از این نهاد و آشنایی با پستی و بلندی‌های موجود در آن، هرگونه پنهان‌رازی و سلب می‌نماید و او بدون تردید با مراکز قدرت آشکار و نهان در این سازمان آشناست. همان‌طور که به آقایان «هاشمی» و «لاریجانی» در زمان مدیریت‌شان نوشتیم و متأسفانه گوش شنوایی برای آن حرف‌ها پیدا نشد، امیدوارم جناب مدیر جدید، این عریضی را که بدون چشمداشت به شغل و پاداشی بیان می‌گردد مقبول افتد: الف: امروزه انحصار تولید سریال‌ها و بخشی از برنامه‌های تلویزیونی در دست گروه خاصی می‌چرخد و دیگر صاحبان ذوق و اندیشه فقط تماشاچی هستند. ب: سال‌هاست که برنامه‌های مناسبتی رمضان و محرم و سایر مناسبات نیز در اختیار تعداد محدودی از برنامه‌سازان است که با عجله چند هفته‌مانده به این ایام مانده شروع به کار می‌کنند و همین تعجیل سبب می‌شود که این برنامه‌ها با کیفیت قابل قبولی تولید نشوند. ج: بر کسی پوشیده نیست که یکپارچگی و کسالت‌آور بودن بسیاری از برنامه‌ها، اصلی‌ترین دلیل گرایش مخاطبان به شبکه‌های ماهواره‌ای است. ۴۵۰ شبکه ماهواره‌ای در شبانه‌روز به زبان فارسی انواع برنامه‌ها را برای سلاقی مختلف پخش می‌کنند. د: باوجود بیش از ۲۰۰ کانال تلویزیونی در رسانه‌ای که عنوان «ملی» را یدک می‌کشد، مخاطب‌شناسی در این خصوص صورت نگرفته یا تکمیل نشده است، در حالی که هر کدام از این شبکه‌ها را می‌توانستیم به سلیقه و قشر خاصی اختصاص دهیم. یک شبکه فقط برای امیرگرد و سخنرانی، دو شبکه برای کودکان و نوجوانان و یک شبکه ویژه بانوان و... بی شک مدیریت جدید باید اجازه ساختارگشایی به توانمندان و صاحبان استعدادها و ذوق‌های هنری را داده و از آنها در برابر مراکز قدرت حمایت کند. ایجاد تلویزیون‌های کابلی و خصوصی در چارچوب قوانین موجود، اصلی‌ترین راه اصلاح و تقویت این نهاد است که به فرموده امام(ره) دانشگاه اصلی و واقعی جامعه است.

نسبت به احوال مردم بی تفاوت نباشید

هر ترضی میلع

فعال سیاسی اصلاح طلب

اگر افکار عمومی بیخند درون حاکمیت اختلاف پررنگ است، حتی باوجود حل مشکلات هم نمی‌توانند به آرامش برسند. امروز مسأله اصلی کشور ما آن است که هم‌صدایی و حمایت باید قوت یابد تا بتوانیم در بزنگاه‌های مهم مانع‌های ریز و درشت را از پیش‌رو برداریم، ایران در مقطع کنونی از سوی نظام بین‌الملل شدیداً تحت فشار است که باید به‌نوعی از این برهه هزینه‌ساز عبور کنیم. تحقق این مهم به دست نمی‌آید مگر اینکه همه سلیقه‌ها چه گروهی که در قدرت حضور دارند و چه آنان که فعلاً خارج از سیستم مدیریتی هستند، دست در دست هم دهند و توانایی و انرژی خود را صرف اجرای برنامه‌های لازم برای باز کردن گره‌های موجود کنند. در چنین شرایطی مردم به این می‌رسند که همه پتانسیل موجود در کشور در راستای توسعه هزینه قرار گرفته در نتیجه با وجود کاستی‌ها امیدشان برای آینده‌ای توأم با آرامش افزایش می‌یابد. مردم ایران در طول چهل و چند سالی که از عمر جمهوری اسلامی بی تفاوت بود.

نسبت به احوال مردم بی تفاوت نباشید

عبدالله صافرجی را: تفاهم‌بهتری در راه است...

دارپوش قنبری: پایگاه اجتماعی جریان اصلاحات ضعف دارد

صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: آیتا... سیدحسین موسوی تبریزی

رابطه حل مشکلات با احیای اعتماد عمومی

مضمون: زورآبادی

نگاه جنسیتی به تصدی زنان ممنوع

غلامرضا صدیق

درباره قضیه جنگ ایران و عراق

فریدمیدانی

واکاوی طرح کسب‌وکار تلفی کردن و کالت

صفحه ۱۲

گفت و گوهای آرمان ملی

عبدالله صافرجی را: تفاهم‌بهتری در راه است...

دارپوش قنبری: پایگاه اجتماعی جریان اصلاحات ضعف دارد

صفحه ۶